$$b''' = b + A(a' - a) + A'(a'' - a') + A''(a''' - a'')$$

$$b'''' = b + A(a' - a) + A'(a'' - a') + A''(a''' - a'') + A'''(a'''' - a''')$$

etc.

unde si  $x$  quantumvis excedet  $a$ , series  $a', a'', a'''$ , etc. crescendo continuetur ad  $x$ , et ultimum aggregatum dabit valorem ipsius  $y$ .

#### Corollarium 1.

298. Si incrementa, quibus  $x$  augetur, aequalia statuuntur scilicet  $= \alpha$ , ut sit  $a' = a + \alpha$ ,  $a'' = a + 2\alpha$ ,  $a''' = a + 3\alpha$ , etc. quibus valoribus pro  $x$  substitutis functio  $X$  abeat in  $A', A''$ :

\*\*

$A'''$ , etc. atque ultimus illorum, puta  $a + na$ , sit  $= x$ , horum vero  $X$ , erit

$$y = b + a (A + A' + A'' + A''' \dots + X).$$

#### Corollarium 2.

299. Valor ergo integralis  $y$  per summationem seriei  $A, A', A'' \dots X$ , cujus termini ex formula  $X$  formantur, ponendo loco  $x$  successive  $a, a+a, a+2a \dots a+na$ ; eruitur. Summa enim illius seriei per differentiam  $a$  multiplicata et ad  $b$  adjecta, dabit valorem ipsius  $y$ , qui ipsi  $x = a + na$  respondet.

#### Corollarium 3.

300. Quo minores statuuntur differentiae, secundum quas valor ipsius  $x$  increseat, eo accuratius hoc modo valor ipsius  $y$  definitur. Siquidem termini seriei  $A, A', A''$ , etc. inde etiam secundum parvas differentias progrediantur, nisi enim hoc eveniat, illa determinatio nimis erit incerta.

#### Corollarium 4.

301. Haec ergo approximatio ex doctrina serierum ita explicatur:

Ex indicibus  $a, a', a'', a''' \dots x$  formetur  
series  $A, A', A'', A''' \dots X$

cujus ergo terminus generalis  $X$  ex formula differentiali  $\partial y = X \partial x$  datur. Tum in hac serie sit terminus ultimum praecedens  $X$ , respondens indici  $x$ ; hincque nova formetur series

$$A(a' - a); A'(a'' - a'); A''(a''' - a'') \dots X(x - 'x),$$

cujus summa si ponatur  $= S$ , erit integrale  $y = \int X \partial x = b + S$ , proxime.

## Scholion 1.

302. Hoc modo integratio vulgo explicari solet, ut dicatur, esse summatio omnium valorum formulae differentialis  $X \partial x$ , si variabili  $x$  successive omnes valores a dato quodam  $a$  usque ad  $x$  tribuantur, qui secundum differentiam  $\partial x$  procedunt, hanc differentiam autem infinite parvam accipi oportere. Similis igitur haec ratio integrationem repraesentandi est illi, qua in Geometria lineae ut aggregata infinitorum punctorum concipi solent, quae idea, quemadmodum si rite explicetur, admitti potest, ita etiam illi integrationis explicatio tolerari potest, dummodo ad vera principia, uti hic fecimus, revoectur, ut omni cavillationi occurratur. Ex methodo igitur exposita utique patet, integrationem per summationem vero proxime obtineri posse, neque vero exacte expediri, nisi differentiae infinite parvae, hoc est nullae, statuatur. Atque ex hoc fonte tam nomen integrationis, quae etiam summatio vocari solet, quam signum integralis  $\int$  est natum, quae, re bene explicata, omnino retineri possunt.